



T.C.
ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

100
TÜRKİYE CUMHURİYETİNİN YÜZÜNCÜ YILI

7/6672
6X 58

Sayı : 81625851-610-142
Konu : Soru Önergesi (7/6672)

28.08.2024

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 06.12.2023 tarihli ve E-43452547-120.07.04-1337139 sayılı yazınız.

İlgi yazınız ile İstanbul Milletvekili Sayın Doç. Dr. Gökhan GÜNAYDIN tarafından yöneltilen 7/6672 Esas Numaralı yazılı soru önergesine ilişkin cevap aşağıda sunulmuştur.

“6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen büyük felaket sonucunda Bakanlığımız tarafından ilk olarak temel ihtiyaçların karşılanması amacıyla çeşitli çalışmalar yürütülmüştür ve psiko-sosyal destek çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

Ayrıca, konteyner yüklenmesi, taşınması, indirilmesi ve yerleştirilmesi sırasında karşılaşılabilecek kaza ve güvenlik risklerini önlemek amacıyla hazırlanan rehber AFAD, valilikler gibi ilgili kurumlarla paylaşılmıştır. Yıkım yöntemleri ve yıkım işlerinde dikkat edilmesi gereken güvenlik tedbirleri hakkında bilgilendirmeler yapılmıştır. Ağır hasar kayıtlı yapıların yıkımı ve enkazın kaldırılması sürecinde çalışan sağlığını olumsuz etkileyebilecek asbest gibi kimyasallardan korunma yöntemleri hakkında ilgili kurumlara teknik destek sağlanmış ve bu kapsamda Türkiye Belediyeler Birliği işbirliği ile özellikle deprem bölgesindeki ilgili taraflara asbest farkındalık eğitimleri verilmeye başlanmıştır. Enkaz kaldırma çalışmaları ve atık bertarafını gerçekleştiren çalışanlara uygun kişisel koruyucu donanımlar temin edilerek ilgili personelin kullanıma sunulmuştur.

Bakanlığımız tarafından yapılan denetim çalışmaları esnasında çocuk işçiler öncelikli risk grubu olarak belirlendiğinden, kayıt dışı istihdam edilen çocuk işçiler başta olmak üzere çocuk işçiliğinin tüm görünüşleri ile mücadele edilmekte ve mevzuat hükümleri çerçevesinde gerekli işlemler yürütülmektedir.

Kayıt dışı istihdam ile mücadele kapsamında Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) tarafından sigortalılık ve işyeri denetimleri yapılmakta, yerine getirilmesi gereken hükümlere aykırılık tespit edilmesi durumunda idari para cezası uygulanmaktadır.

Bakanlığımızca yıl içinde yürütülen iş teftişi faaliyetleri, geçmiş yıllara ait istatistikî veriler, ulusal politikalar ve ihtiyaçlar göz önünde bulundurularak, çalışma hayatının riskleri ve öncelikleri ile Bakanlığımızın kaynakları dikkate alınarak programlı teftişler ve program dışı teftişler şeklinde yürütülmektedir. Programlı teftişler, çalışma hayatındaki sorunların değerlendirilmesi ve önceliklendirilmesi sonucu belirlenen alanlarda veya sektörlerde yahut özel bir risk grubu hedeflenerek belirlenen işyerlerinde çalışma hayatı ile ilgili mevzuat hükümlerinin uygulanmasının denetlenmesi amacıyla gerçekleştirilen teftişlerdir. İncelemelerden oluşan program dışı teftişler ise programlı teftişler dışında kalan ihbar, şikâyet vb. talepler üzerine veya Bakanlığa intikal eden evraklardan teftiş hizmetiyle bağdaşır nitelikte olanların teftiş programına alınması sonucu gerçekleştirilmektedir.

Bilgilerinize arz ederim.


Prof. Dr. Vedat İSKHAN
Bakan